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Статья 1

Внести в часть вторую  (Собрание законодательстваНалогового кодекса Российской Федерации

Российской Федерации, 2000, N 32, ст. 3340; 2001, N 23, ст. 2289; N 33, ст. 3413; 2002, N 22, ст. 2026;

2003, N 21, ст. 1958; 2004, N 31, ст. 3231; N 34, ст. 3527; N 45, ст. 4377; 2005, N 1, ст. 30; N 30, ст. 3117;

N 50, ст. 5246; 2006, N 1, ст. 12; 2007, N 21, ст. 2462; N 31, ст. 4013; 2009, N 52, ст. 6450; 2010, N 15, ст.

1737; N 21, ст. 2524; N 31, ст. 4176) следующие изменения:

1) пункт 3 статьи 224 дополнить абзацем следующего содержания:

"от осуществления трудовой деятельности участниками Государственной программы по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников,

проживающих за рубежом, а также членами их семей, совместно переселившимися на постоянное

место жительства в Российскую Федерацию, в отношении которых налоговая ставка

устанавливается в размере 13 процентов.";

2) статью 333.29 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

"6) за регистрацию по месту жительства в Российской Федерации иностранных граждан и лиц без

гражданства, являющихся участниками Государственной программы по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за

рубежом, а также членов их семей, совместно переселившихся на постоянное место жительства в

Российскую Федерацию, государственная пошлина не уплачивается.".

Статья 2

Пункт 2  "О правовом положениистатьи 19 Федерального закона от 25 июля 2002 года N 115-ФЗ 

иностранных граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2002, N 30, ст. 3032; 2006, N 30, ст. 3286; 2009, N 52, ст. 6450) дополнить подпунктом 3

следующего содержания:

"3) за регистрацию по месту жительства иностранных граждан и лиц без гражданства, являющихся

участниками Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в

Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, а также членов их семей,

совместно переселившихся на постоянное место жительства в Российскую Федерацию.".

Статья 3

1. Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.



  2. Положения абзаца пятого пункта 3  части второй статьи 224 Налогового кодекса Российской

Федерации (в редакции настоящего Федерального закона) распространяют свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
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